vis & malis: sed obire tantum bonis, unde obitus nomen, la Morte. Gen. 25. Post obitum illius.

Oberro, as, circumerro, pro circumulo, *Per andare impinge errando.*

Obesus, a, um, med. prod. *Grafsa, e resondo. Ab obedo, dis & Gen. 4. b.*

Obaudio, is, *Per ubbidire, o udire ubedendo. Eccl. 39.*

Objicio, cis, objeci, objicer, *Per incolpare, & opponere. Act. 23. Scire causam, quam objiciebant illi.*

Obiter, pen. cor. adverb. *Alla sfugisse, ex ob, & iter.*

Objurgatio, onis, f. g. *La contentione, o riprensione. 2. ad Co. 26.*

Objurgo, as, *Per riprendere & Neemize.*

Oblecto, as, *Per dilectare. Eccl. 16. Ne oblecteris super ipso, & Eccles. 26. Mulier fortis oblectat virum, & oblector, verbum deponens.*

Obligo, as, med. cor. cum compositis, à ligo, as. Num. 20. *Per obligare.*

Oblinio, nis, nivi, nitum, *Per impiastrare incorno, & oblino, idem.*

Obliquus, a, um, *Torto, o piegato, idest. Prolog. Job.*

Oblitero, as, med. cor. *Per cancellare. Prol. Proverb.*

Obliviscor, sceris, tus, sum, *Per dimenticarsi, cum genitivo, & accusativo construitur. Ley. 4. Ob-*

Obmutoeo, es, med. prod. Per tacere. S. Hieron.

Obnitor, eris, obnixus, vel ob-nitus, Per sforzarsi. Jud. 19.

Obpixè, adverbium, *Inflanse-mense*. Te obnixè rogamus.

1. Reg. 20.

Obnoxio, as, *Obligare*. Marcul.

Obnoxis, Colpevole. Act. 19.

Obolus, græcè, med. cor. masc. gen. Il picciolo denaro. 1. Ptol. Bibliz. Genus ponderis. Exo. 30. Sicutus viginti obolos ha-bet.

Oborior, iris, obortus, Per nasce-re intorno. 3. Reg. 8.

Obrepo, is, psl, med. prod. Per entrare occultamente.

Obtrigesco, is, Per farsi rigido, è marevigliarsi. 2. Reg. 23.

Obrizum, græcè, med. prod. L'oro splendido. Job 28.

Obruuo, is. Per coprire sotto serra. Exod. 8. Lapidibus obruunt: etiam sternere; & notandum, quod ruo, & ejus composita sunt neutra, præter diruo, eruo, obruo, & subruo, quæ sunt activa, & cor. pen. ut obrutum, erutum, & dirutum.

Obrucus, a, um, med. corr. Copero, ab obruor, eris. Prol. Hier.

Obscenus, a, um, med. prod. Cosa brutta, e vergognosa. S. Agnetis.

Obscro, as, med. cor. Per prega-re grandemente. Genes. 12.

Obsequia, orum, Per servitore Anast. Bibliot. Dimisi per ob-

sequia sua omai clero.

Obsequor, eris, med. cor. Per ubbidire, è servire. Eccles. 46.

Obsideo, es, med. cor. obsedi, sum, med. prod. Per assedia-re, & obsido, dis. Unde hæc obsidio, nis, l' assedio.

Obsigno, as, med. prod. Per sigillar te Lettere.

Obficus, a, um, med. cor. repletus, ab obfector, obfitus, Per feminare, è piensare intorno. S. Joann. Bapt.

Obsonium, nii, dicitur quic-quid ultra panem opponitur ad manducandum. Il Compagnatico.

Obsordeo, es, Per offer maculato; obsordesco, per macolarsi.

Obstretico, as, pen. prod. Per ajutar la partoriente, cioè far l'officio della Mammoma. Exo. 1.

Obstetrix, icis, med. cor. in recto, La Ajduerice della par-toriente. Exo. 1.

Obstino, nas pen. cor. obfirmo, inde venit obstinatio, id est firmitas animi. obstinantis firmiter, obstino etiam in bona nam partem accipitur ut in hist. Thebeorum Martyrum.

Obstrudo, is, si, sum, Per chiu-dere, ex ob, & trudo inter-postra s, inde Obstrusus, a, um, Chiuso. Hymnus. Ut queant laxis.

Obstupeco, es, med. cor. tri syl. Per marevigliarsi, è somere mosso. Gen. 32.

Obsurdeo, es, ui, Per offer serdo.

sordo. Isa. 33. cap.

Obtego, is, med. cor. cum aliis compotis à te go, *Per coprire.* Tren. 8.

Obtempore, as, *per ubbidire.* Hym. Telluris.

Obtendo, dis. *Excusationem prætexto, vel contra tendo,* *Per presendere.*

Obtentio, as, *contra cento, Per sendere, è coprire.*

Obtentus, us, m. g. *La imperatio ne, ab obtineo, nes, nui, obtentum.* Hymnus. Virg. & la occasione, ab obtendo, is, sub obtenu, idest, *sotto specie;* & occasione. Marci 12.

Obtero, is, trivi, tritum, *Per scri sare grandemense.* Hier. 2.

Obtestor, aris, *Per frapegare, e quasi adjurare.* Obtestatus sum vos, idest, *contro di voi ho induiso Dio per testimonio.* Hierem. 42.

Obtingo, gis, tigi, *per soccare in cerco.* 1. Paralip. 26.

Obtestator, ris, m. g. *L'animico, & drassatore,* 2. Prol. Job.

Obtundo, dis, di, cusum. Rum pere grossum, hebetemque facere, *per rinuzzare.*

Obturatio, onis, *Il serramento,* f. g. Eccl. 27.

Obturo, as, med. prod. *Per ser rare.* 4. Reg. 5.

Obclusus, a, um, me. pro. Chiusa, & offuscata. Ab obtundo, is, di, sum, *per serrare, & offuscare.* Ad Cor. 3.

Obclusus, us, ui, med. prod. m. g.

Il vedere, è aspetto : Aug. in serm. Epiphanius.

Obvius, a, um, *Quello, che incom siamo per strada.* Hinc proverbium, obviis manibus, idem, quod obviis ultnis, scù brachiis, idest, avidè, & sicuti oter. S. Hieronym. Ep. ad Paulinum.

Obumbratio, onis, f. g. *L'oscuratà.* Jacobi 1.

Obumbro, as, *Per far' ombra, & refrigerare.* Luc. 1.

Obunco, as, *Incroccare.* Alchel.

Occasio, onis, f. g. *L'occasione, est opportunitas, que nascitur per actus humanos non im pedientes.* Puer dormiens fecit furantibus occasionem.

Occalus, us, ui, masc. ge. *Il fine.* Ab occido, is, med. cor.

Ex ab, & cado. Eccl. 1. In teritus, dicitur tum de homi ne, tum de rebus inanimatis.

Exod. Usque ad Occulum Solis. Il tramontar del Sole, & il morire.

Occiduus, a, um, med. cor. Fragile, & caduco. SS. Petri, & Pauli.

Occulo, is, vi, ultum, *Per ascendere.*

Occumbo, is, occubui, bitum, *Per venire meno, & per morire.* Gen. 15. cap.

Oceanus, pen. cor. ab. ocis, idest velox, derivatur, quia velox est, vel dicitur à Cœlo, quia Oceanum, idest, Mare magnum, similitudinem habet cum

- C**um Cœlo in colore. Oce-
nus , mare magnum , quod
universam circuit terram .
Ocior , aris , Per non far niente ,
positum est in lectionibus pro
S. Francisco .
Ocrea , f. g. la gambiera , i. Reg. 15.
Ostoginta. Esther 1. Non octua-
ginta , ut aliqui proferunt .
Oculo , as , med. cor. dar gli occhi ,
ut Deus oculavit istum , hinc
ex oculo , as , cararli .
Ocys , græcè. Veloce ; unde ocyor ,
ocystimus , ocyter , ocyus ,
ocystimè . Prol. Joelis .
Oderis , Bzech. 35. med. cor. ab
odi , quod licet sit verbum
defectum , effenditur tamen
odio , is , odi , osum . In futuro
odiam , & odibo .
Oeconomia , id est dispensatio
proprietà familiæ , L' ordine
della famiglia , e governo .
Oeconomicus , Dispensatore ,
Officiale , græcum est .
Oecumenicus , a , um , id est , Uni-
versalis , & ad totum orbem
pertinens , Unde Oecumeni-
cus Concilium dicimus , L'u-
niversale Concilio .
Offa , f. g. La zuppa , peltiglia ,
Prol. Dan .
Offensio , nis , L' offesa fatta ad
alcuno .
Offertorium , iii , Oblatione del-
la Messa .
Officio , is , Per nocere .
Officium , il servizio , o beneficio .
Officiosissimè , adverb. Studio-
sissimamente , Hier. in serm.

- O**ffirmatus , a , um , vel obfir-
matus , Oftinato , Dan. 5.
Offuscatio , nis , f. g. L' oscuratio-
ne , ab offusco , as . Eccl.
Ogdoas , græcè , Il numero otte-
nario .
Olea , oleæ , f. g. L' albero , o
frutto d' Oliva . Isa. 17.
Oleaster , stri , f. g. L' Ulivo
salvana , Ad Röm. 11.
Olcero , as , Piantate horzaglia ,
come caroli , insalata , e simili ,
e servirsi delle medesime foglie .
Olèum , Oglio , item oleum in Sa-
cra Scriptura sumitur pro gra-
tia , March. 25. misericordia ,
Luc. 10. fama Cant. 1. & Isa: 2:
61. adulatione Psal. 54. 168.
140. divitiis Deut. 8. 11. 12.
14. pro oleo sancto . Exod. 29.
30. 31. 37. 40. Levit. 8. 26. 21.
Num. 4. 35. Et 2. Reg. 14.
Eccl. 45. Mich. 6. Dicono , che
se alcuno sommerso nell' acqua
manderà fuora dalla bocca
Oglio , farà vedere chiaramente
ciò , che farà nel nascofo fon-
do ; e che li stanchi per il lungo
viaggio , uniti con questo il corpo ,
risoriano alla pristina sanità .
Olfactoriolum , li , pen. cor. ne , g.
La composizione , o buffola di
cose odorifere . Ita. 3.
Ohim , adverb. Già molto tempo
passato . Ad Cor. 12. & futuro .
Olitanus , a , um , ab olim , Per il
passato , ut olitanis temporib-
us . Anaft. Biblioth .
Olitor , oris , L' Horcolano .
K. Olla ,